

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødebro

CVR-nummer 32 65 32 94

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. juni 2024

Jacob Ommen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskab

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 32 65 32 94
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Jacob Ommen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Jacob Ommen

Tilknyttede virksomheder

Højvang ApS
JOM Invest ApS
Ommen a/s
OM Montage A/S
Lergård ApS
Semaco Greenland ApS

Associerede virksomheder

Konsortiet CJOM I/S

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder, samt anden investerings- og finansieringsaktivitet.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Koncernen som moderselskabets resultat og økonomiske udvikling er tilfredsstillende. Årets resultat før skat er et overskud på TDKK 5.306 mod et overskud på TDKK 9.975 i regnskabsåret 2022.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2024.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at koncernen kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Koncernen og moderselskabet vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Koncernens påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2023	2022	2021	2020	2019
Hoved- og nøgletal (koncern)	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	111.403	117.485	109.380	100.571	102.864
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	11.825	16.646	14.563	8.778	15.293
Resultat af primær drift (EBIT)	8.270	12.943	8.053	2.871	5.612
Resultat af finansielle poster	319	147	-323	-206	-389
Årets resultat	6.696	10.002	5.072	2.016	3.977
Heraf minoritetsinteresser	989	-46	1.119	1.896	1.804
Balance					
Anlægsaktiver	22.529	23.251	24.330	26.984	33.095
Omsætningsaktiver	54.769	46.275	44.145	41.830	39.812
Aktiver i alt - balancesum	77.298	69.526	68.475	68.814	72.907
Egenkapital	32.835	32.289	22.240	20.792	19.377
Heraf minoritetsinteresser	4.974	4.785	3.934	5.940	4.324
Langfristede gældsforpligtelser	1.019	5.804	11.055	11.432	16.970
Kortfristede gældsforpligtelser	33.987	22.448	26.795	28.500	28.024
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	161	206	165	147	142
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	42,5	46,4	32,5	30,2	26,6
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere	143	149	141	137	122

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK	
Resultatopgørelse					
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	111.403.420	117.485	960	-10
1	Personaleomkostninger	-99.578.098	-100.839	0	0
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.555.229	-3.702	0	0
	Resultat før finansielle poster	8.270.093	12.943	960	-10
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.882.378	10.231
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.568	-6	0	0
3	Finansielle indtægter	547.336	1.354	50.939	171
4	Finansielle omkostninger	-227.798	-1.207	-627.909	-417
	Resultat før skat	8.587.063	13.085	5.306.368	9.975
5	Skat af årets resultat	-1.890.693	-3.083	400.497	73
	Årets resultat	6.696.370	10.002	5.706.865	10.048
	Der fordeles således:				
	Anpartshaverne i Højvang ApS	5.706.865	10.048.028		
	Minoritetsinteresser	989.505	-45.567		
		6.696.370	10.002.461		
	Forslag til resultatfordeling:				
	Foreslået udbytte			1.500.000	1.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			-618.621	3.031
	Overført resultat			4.825.486	6.017
				5.706.865	10.048

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
6	Grunde og bygninger	13.751.309	11.631	1.726.900	1.727
7	Investeringsjendomme	1.062.715	1.063	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.116.449	8.045	0	0
	Materielle anlægsaktiver	20.930.473	20.739	1.726.900	1.727
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	34.712.772	36.030
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	133.459	136	0	0
	Andre tilgodehavender	1.464.865	2.376	880.588	1.541
	Finansielle anlægsaktiver	1.598.324	2.512	35.593.360	37.571
	Anlægsaktiver	22.528.797	23.251	37.320.260	39.298
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.473.689	36.286	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.646	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	587.072	1.559
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.820.190	2.556
	Tilgodehavende skat hos associerede virksomheder	0	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.477.884	337	1.477.884	337
	Andre tilgodehavender	345.682	1.745	5.198	1
	Tilgodehavender	26.297.255	41.015	3.890.344	4.453
	Værdipapirer og kapitalandele	323.950	323	0	0
	Likvide beholdninger	28.148.474	4.937	291.782	43
	Omsætningsaktiver i alt	54.769.679	46.275	4.182.126	4.497
	Aktiver i alt	77.298.476	69.526	41.502.386	43.795

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.770.884	4.389
	Overført resultat	26.235.655	26.379	22.464.771	21.990
	Foreslået udbytte	1.500.000	1.000	1.500.000	1.000
	Minoritetsinteresser	4.974.962	4.785	0	0
	Egenkapital i alt	32.835.617	32.289	27.860.655	27.504
11	Hensættelser til udskudt skat	9.456.000	8.985	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	9.456.000	8.985	0	0
	Kreditinstitutter	640.932	4.570	0	3.500
	Gæld til realkreditinstitutter	378.457	1.234	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser	1.019.389	5.804	0	3.500
	Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	855.077	851	0	0
	Gæld til kreditinstitutter (kortfristet)	1.969.956	899	0	0
	Kreditinstitutter	0	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.836.641	11.997	3.750	4
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	18.450.726	1.742	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	13.575.843	12.725
	Skyldig selskabsskat	0	0	0	0
	Anden gæld	5.654.570	6.677	62.138	62
	Periodeafgrænsningsposter	220.500	282	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	33.987.470	22.448	13.641.731	12.791
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	44.462.859	37.237	13.641.731	16.291
	Passiver i alt	77.298.476	69.526	41.502.386	43.795
14	Eventualforpligtelser				
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Nærtstående parter				

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Datterselskabsreserver, primo		0	4.389.505	1.358
Årets henlæggelse til reserve	0	0	-618.621	3.031
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.770.884	4.389
Overført resultat, primo	26.378.790	17.331	21.990.284	15.973
Årets overførte resultat	-143.135	9.048	474.487	6.017
Overført resultat	26.235.655	26.379	22.464.771	21.990
Foreslået udbytte, primo	1.000.000	850	1.000.000	850
Udbetaling af udbytte	-1.000.000	-850	-1.000.000	-850
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000	1.500.000	1.000
Foreslået udbytte	1.500.000	1.000	1.500.000	1.000
Minoritetsinteresser	4.974.962	4.785	0	0
Egenkapital i alt	32.835.617	32.289	27.860.655	27.504

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse				
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december				
Årets resultat	6.696.371	10.002	5.706.866	10.048
Afskrivninger, anlægsaktiver	3.207.575	3.458		0
Andre driftsindtægter	-303.903	0	0	0
Andre driftsomkostninger	60.000	0	0	0
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.568	6	-5.882.378	-10.231
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder		0		0
Nedskrivning af finansielle aktiver	411.398	0	0	0
Betalt leasing på finansielle aktiver	-408.298	0	0	0
Finansielle indtægter	-547.336	-716	-50.939	-171
Finansielle omkostninger	227.799	690	627.910	417
Årets skat	-1.678.569	-2.009	-400.497	73
Reguleringer	971.234	1.429	-5.705.904	-9.912
Ændringer i tilgodehavender	22.268.406	-7.159	-562.933	-1.809
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser	3.940.411	-5.582	1.537.364	-2.645
Ændring i driftskapital	26.208.817	-12.742	974.431	-4.455
Renteindbetalinger og lignende	1.258.137	716	50.939	171
Renteudbetalinger og lignende	-897.365	-690	-627.910	-417
Rentebetalinger og lignende	360.772	26	-576.971	-246
Pengestrøm fra driftsaktivitet	34.237.194	-1.284	398.422	-4.564
Køb af anlægsaktiver	-4.224.818	-4.698	0	0
Salg af anlægsaktiver	621.250	3.416	0	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-3.603.568	-1.282	0	0
Ændring i langfristet lån	-4.375.919	-853	-3.500.000	0
Modtaget udbytte	0	100	4.350.000	5.400
Betalt udbytte	-4.650.000	-1.450	-1.000.000	-850
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-9.025.919	-2.203	-150.000	4.550
Ændringer i likvider	21.607.707	-4.769	248.422	-14
Likvider, primo	4.570.811	9.340	43.360	57
Likvider, ultimo	26.178.518	4.571	291.782	43
Ændringer i likvider	21.607.707	-4.769	248.422	-14

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personalemkostninger				
Løn og gager	83.313.152	82.968	0	0
Pensioner	9.137.220	9.452	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.858.047	1.858	0	0
Øvrige personalemkostninger	5.269.679	6.561	0	0
Personalemkostninger i alt	99.578.098	100.839	0	0
Gennemsnitlige antal beskæftigede	143	149	0	0
Sen samlede ledelsesvederlag	2.449 TDKK	2.561 TDKK	0	0
2 Afskrivninger, anlægsaktiver				
Bygninger	664.271	668	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.830.958	3.034	0	0
Avance/tab ved salg	60.000	0	0	0
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	3.555.229	3.702	0	0
3 Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	28.000	43
Andre finansielle indtægter	547.336	1.354	22.939	129
Finansielle indtægter i alt	547.336	1.354	50.939	171
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	590.317	263
Andre finansielle omkostninger	227.798	1.207	37.592	154
Finansielle indtægter i alt	227.798	1.207	627.909	417

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.688.116	2.483	-132.074	-73
Regulering af udskudt skat	471.000	600	0	0
Regulering af tidligere års skat	-268.423	0	-268.423	0
Skat af årets resultat i alt	1.890.693	3.083	-400.497	-73
6 Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	21.095.229	21.095	1.726.900	1.727
Tilgang	2.784.800	0	0	0
Afgang	0	0	0	0
	0			
Kostpris 31. december	23.880.029	21.095	1.726.900	1.727
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.464.450	-8.796	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-664.271	-669	0	0
Afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-10.128.721	-9.464	0	0
Grunde og bygninger i alt	13.751.308	11.631	1.726.900	1.727
7 Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar	1.062.716	1.042	0	0
Tilgang i årets løb	0	20	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	1.062.716	1.063	0	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0	0
Årets værdiregulering	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0	0	0
Investeringsejendomme i alt	1.062.716	1.063	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	29.988.091	29.433	0	0
Tilgang i årets løb	1.232.119	1.356	0	0
Afgang i årets løb	-719.267	-801	0	0
Kostpris 31. december	30.500.943	29.988	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-21.942.850	-19.644	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	222.880	4	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-2.664.524	-2.303	0	0
Afskrivninger 31. december	-24.384.494	-21.943	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	6.116.449	8.045	0	0
Heraf finansielt leasede aktiver	971.774	1.548	0	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	24.441.888	24.442
Kostpris 31. december	0	0	24.441.888	24.442
Værdireguleringer 1. januar	0	0	11.588.506	6.758
Årets resultatandel	0	0	5.882.378	10.231
Udloddet udbytte	0	0	-7.200.000	-5.400
Værdireguleringer 31. december	0	0	10.270.884	11.589
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0	34.712.772	36.031
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
JOM Invest ApS	Rødebro	100%		
Højvang ApS	Rødebro	100%		
Ommen a/s	Rødebro	100%		
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%		
Lergård ApS	Rødebro	100%		
OM Montage A/S	Rødebro	70%		

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	8	0	0
Tilgang i årets løb	0	-8	0	0
Kostpris 31. december	0	0	0	0
Værdireguleringer 1. januar	136.024	242	0	0
Årets resultatandel	-2.568	-6	0	0
Udloddet udbytte	0	-100	0	0
Værdireguleringer 31. december	133.456	136	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	133.456	136	0	0
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
Konsortiet CJOM I/S	Rødebro	50%		
Konsortiet CJOM I/S har undladt at aflægge årsrapport under henvisning til Årsregnskabslovens § 146, stk. 1.				
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat, primo	8.985.000	8.385	0	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	471.000	600	0	0
Hensættelse til udskudt skat i alt	9.456.000	8.985	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år (TDKK)	0	0	0	0
13 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	289.840.566	316.986	0	0
Modtaget aconto faktureringer	-308.291.293	-316.082	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-18.450.727	904	0	0

Noter

14 Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Der er for en periode på op til 12 måneder indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 1.439.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er der af kreditinstitutter stillet arbejdsгарanter på nom. TDKK 93.417.

Moderselskab:

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden JOM Invest ApS' banklån.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS' danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.233, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 11.048.

Til sikkerhed for gæld til koncernens bankforbindelse er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 11.048.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er der stillet arbejdsгарantier på nom. 93.417 TDKK.

Noter

16 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 1, Personaleomkostninger.

Moderelskab

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Jacob Ommen	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 96 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Jacob Ommen	Aabenraa
